[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2009 года  № 514                                                                      г.Буй
О внесении изменений в  решение
Думы городского округа город Буй

от 28.11.2006 № 161
В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город Буй, утвержденное решением Думы городского округа город Буй от 28 ноября 2006 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город Буй» (в редакции решения Думы городского округа город Буй от 20.06.2008 № 407), следующие изменения:
1) абзац второй части 1 статьи 24 признать утратившим силу;
2) часть 2 статьи 24 дополнить словами «без отражения на бухгалтерском балансе реестродержателя»;

3) в части 3 статьи 24 слова «утверждаемым Думой городского округа город Буй» заменить словами «утверждаемым администрацией городского округа город Буй».
4) статью 25 изложить в следующей редакции:

«Статья 25. Общие вопросы об аренде муниципального имущества городского округа город Буй.
1. Передача имущества казны городского округа город Буй, муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, и муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, и которым они могут распоряжаться только с согласия собственника, в аренду может осуществляться только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

2. Методика расчета арендной платы устанавливается администрацией  городского округа город Буй.

3. Лицо, не являющееся арендодателем, но несущее бремя содержания муниципального имущества, передаваемого в аренду, имеет право на возмещение фактических расходов по содержанию муниципального имущества со стороны арендатора»;
5) статьи 26 и 27 признать утратившими силу;
6) статью 28 изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Общие вопросы передачи муниципального имущества городского округа город Буй в безвозмездное пользование.
1. Передача муниципального имущества городского округа город Буй в безвозмездное пользование может осуществляться только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

2. Ссудополучателями муниципального имущества городского округа город Буй являются органы государственной власти, органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, общественные некоммерческие организации и  другие лица в случаях, предусмотренных действующим законодательством.».
2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа город Буй от 28 ноября 2006 года № 162 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества городского округа город Буй» и Методики расчета арендной платы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Черных А.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                               В.П.Воронин